9

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  16.07.2020  № 592
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Жирновского муниципального района

за первое полугодие 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 78 Положения о бюджетном процессе в Жирновском муниципальном районе, утвержденного решением Жирновской районной Думы от 26.07.2019 г. № 73/434-Д, администрация Жирновского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Жирновского муниципального района за первое полугодие 2020 года.
2. Направить отчёт об исполнении бюджета Жирновского муниципального района за первое полугодие 2020 года в Жирновскую районную Думу и контрольно-счетную палату Жирновского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Жирновские новости».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации

Жирновского муниципального района
                                                                 П.Н. Мармура

	Утвержден

постановлением администрации Жирновского муниципального района

от 16.07.2020.  № 592

Отчёт об исполнении бюджета Жирновского муниципального района

за первое полугодие 2020 года
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации
	Утверждено по бюджету на 2020 год             (руб.)
	Фактическое исполнение за первое полугодие 2020 г. (руб.)
	Процент исполнения

к плану 2020 года

	1
	2
	3
	4
	5

	Х
	Доходы бюджета - Всего
	757 255 145,67
	330 712 776,69
	43,7%

	000 1 00 00000 00 0000 000
	          в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	326 554 800,00
	115 069 219,05
	35,2%

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 902 600,00
	85 190 897,00
	46,6%

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	182 902 600,00
	85 190 897,00
	46,6%

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 566 600,00
	904 555,98
	35,2%

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 566 600,00
	904 555,98
	35,2%

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	14 409 000,00
	9 365 690,83
	65,0%

	000 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	2 145 100,00
	1 011 411,06
	47,1%

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	8 272 700,00
	4 203 942,09
	50,8%

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 825 700,00
	4 063 740,59
	106,2%

	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	165 500,00
	86 597,09
	52,3%

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2 800 000,00
	1 635 413,53
	58,4%

	000 1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	2 800 000,00
	1 635 413,53
	58,4%

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	27 453 300,00
	7 406 077,08
	27,0%

	000 1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5 879 200,00
	1 612 848,82
	27,4%

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 769 300,00
	677 059,34
	24,4%

	000 1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11 258 500,00
	2 541 429,07
	22,6%

	000 1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	7 533 800,00
	2 574 739,85
	34,2%

	000 1 11 05313 05 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
	800,00
	0,00
	0,0%

	000 1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	10 500,00
	0,00
	0,0%

	000 1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 200,00
	0,00
	0,0%

	000 1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	237 700,00
	301 099,86
	126,7%

	000 1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	237 700,00
	301 099,86
	126,7%

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	35 329 300,00
	9 192 297,20
	26,0%

	000 1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	4 074 000,00
	1 300 859,86
	31,9%

	000 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов
	31 255 300,00
	7 891 437,34
	25,2%

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	60 556 300,00
	642 274,50
	1,1%

	000 1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	60 479 800,00
	605 132,69
	1,0%

	000 1 14 02052 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	0,00
	-3 400,00
	Х

	000 1 14 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
	0,00
	20 439,03
	Х

	000 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	76 500,00
	14 878,53
	19,4%

	000 1 14 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,00
	5 224,25
	Х

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	300 000,00
	450 001,40
	150,0%

	000 1 16 01000 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	0,00
	165 700,00
	Х

	000 1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	300 000,00
	0,00
	0,0%

	000 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	300 000,00
	0,00
	0,0%

	000 1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	0,00
	281 701,14
	Х

	000 1 16 11000 01 0000 140
	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда
	0,00
	2 600,26
	Х

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	-19 088,33
	Х

	000 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	0,00
	-19 088,33
	Х

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	430 700 345,67
	215 643 557,64
	50,1%

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	430 700 345,67
	219 546 994,82
	51,0%

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	60 583 083,46
	20 866 901,15
	34,4%

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	357 581 600,00
	191 567 671,46
	53,6%

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	12 535 662,21
	7 112 422,21
	56,7%

	000 2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,00
	121 715,40
	Х

	000 2 07 05000 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	0,00
	121 715,40
	Х

	000 2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	-4 025 152,58
	Х

	000 2 19 00000 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	-4 025 152,58
	Х

	Х
	Расходы бюджета - всего, в том числе:
	  781 424 072,67
	326 109 048,11
	41,7%

	000 0100 0000000000 000
	Общегосударственные вопросы
	  90 518 100,00
	40 369 309,95
	44,6%

	000 0102 0000000000 000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	  2 232 000,00
	803 496,01
	36,0%

	000 0103 0000000000 000
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	   937 600,00
	308 635,82
	32,9%

	000 0104 0000000000 000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	  40 930 100,00
	19 443 547,88
	47,5%

	000 0106 0000000000 000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	  8 971 200,00
	4 048 484,56
	45,1%

	000 0111 0000000000 000
	Резервные фонды
	   150 000,00
	0,00
	0,0%

	000 0113 0000000000 000
	Другие общегосударственные вопросы
	  37 297 200,00
	15 765 145,68
	42,3%

	000 0300 0000000000 000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	   463 000,00
	88 613,18
	19,1%

	000 0309 0000000000 000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	   463 000,00
	88 613,18
	19,1%

	000 0400 0000000000 000
	Национальная экономика
	  17 210 440,00
	600 877,02
	3,5%

	000 0405 0000000000 000
	Сельское хозяйство и рыболовство
	   102 800,00
	0,00
	0,0%

	000 0409 0000000000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	  16 957 640,00
	594 877,02
	3,5%

	000 0412 0000000000 000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	   150 000,00
	6 000,00
	4,0%

	000 0500 0000000000 000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	  27 961 007,47
	10 507 119,34
	37,6%

	000 0502 0000000000 000
	Коммунальное хозяйство
	  16 044 900,00
	4 903 319,32
	30,6%

	000 0503 0000000000 000
	Благоустройство
	  10 471 707,47
	4 881 600,00
	46,6%

	000 0505 0000000000 000
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	  1 444 400,00
	722 200,02
	50,0%

	000 0600 0000000000 000
	Охрана окружающей среды
	   30 000,00
	0,00
	0,0%

	000 0603 0000000000 000
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	   30 000,00
	0,00
	0,0%

	000 0700 0000000000 000
	Образование
	  491 806 266,00
	204 393 257,96
	41,6%

	000 0701 0000000000 000
	Дошкольное образование
	  168 013 307,80
	63 609 370,69
	37,9%

	000 0702 0000000000 000
	Общее образование
	  276 846 446,30
	120 138 082,21
	43,4%

	000 0703 0000000000 000
	Дополнительное образование детей
	  26 747 197,65
	12 131 867,26
	45,4%

	000 0707 0000000000 000
	Молодежная политика
	  2 969 305,00
	23 466,00
	0,8%

	000 0709 0000000000 000
	Другие вопросы в области образования
	  17 230 009,25
	8 490 471,80
	49,3%

	000 0800 0000000000 000
	Культура, кинематография
	  28 207 742,00
	12 244 477,31
	43,4%

	000 0801 0000000000 000
	Культура
	  16 729 142,00
	7 028 584,94
	42,0%

	000 0804 0000000000 000
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	  11 478 600,00
	5 215 892,37
	45,4%

	000 1000 0000000000 000
	Социальная политика
	  85 646 392,20
	37 031 938,78
	43,2%

	000 1001 0000000000 000
	Пенсионное обеспечение
	  3 201 000,00
	1 720 780,26
	53,8%

	000 1001 0000000000 320
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	  3 201 000,00
	1 720 780,26
	53,8%

	000 1003 0000000000 000
	Социальное обеспечение населения
	  42 345 295,00
	19 754 979,82
	46,7%

	000 1004 0000000000 000
	Охрана семьи и детства
	  37 188 072,20
	14 485 693,50
	39,0%

	000 1006 0000000000 000
	Другие вопросы в области социальной политики
	  2 912 025,00
	1 070 485,20
	36,8%

	000 1100 0000000000 000
	Физическая культура и спорт
	  15 829 200,00
	8 596 776,58
	54,3%

	000 1101 0000000000 000
	Физическая культура
	  10 134 600,00
	5 993 082,52
	59,1%

	000 1102 0000000000 000
	Массовый спорт
	  5 694 600,00
	2 603 694,06
	45,7%

	000 1200 0000000000 000
	Средства массовой информации
	  1 799 925,00
	1 649 925,00
	91,7%

	000 1202 0000000000 000
	Периодическая печать и издательства
	  1 799 925,00
	1 649 925,00
	91,7%

	000 1300 0000000000 000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	  3 000 000,00
	1 150 752,99
	38,4%

	000 1301 0000000000 000
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	  3 000 000,00
	1 150 752,99
	38,4%

	000 1400 0000000000 000
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	  18 952 000,00
	9 476 000,00
	50,0%

	Х
	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	-  18 167 600,00
	4 603 728,58
	Х

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	18 167 600,00
	-4 603 728,58
	Х

	Х
	в том числе: источники внутреннего финансирования, из них:
	16 000 000,00
	15 000 000,00
	93,8%

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	16 000 000,00
	15 000 000,00
	93,8%

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте Российской Федерации
	36 000 000,00
	30 000 000,00
	83,3%

	000 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами муниципальных районов в валюте  Российской Федерации
	36 000 000,00
	30 000 000,00
	83,3%

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федерации
	-20 000 000,00
	-15 000 000,00
	75,0%

	000 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	-20 000 000,00
	-15 000 000,00
	75,0%

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов
	0,00
	0,00
	Х

	000 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  внутри страны в валюте Российской Федерации
	3 000 000,00
	0,00
	0,0%

	000 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  другим бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации из бюджетов муниципальных районов  в валюте Российской Федерации
	3 000 000,00
	0,00
	0,0%

	000 01 06 05 02 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-3 000 000,00
	0,00
	0,0%

	000 01 06 05 02 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим  бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации из бюджетов муниципальных районов в  валюте Российской Федерации
	-3 000 000,00
	0,00
	0,0%

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	2 167 600,00
	-19 603 728,58
	Х

	000 01 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств, всего, в том числе:
	-796 255 145,67
	-362 519 755,35
	45,5%

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	-796 255 145,67
	-362 519 755,35
	45,5%

	000 01 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств, всего, в том числе:
	798 422 745,67
	342 916 026,77
	42,9%

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	798 422 745,67
	342 916 026,77
	42,9%